Visto l’elenco di operatori da invitare alla presente procedura, di cui all’allegato tenuto 
riservato, che hanno risposto all’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse 
prot. 0013138 del 19-11-2021; 

Rilevato che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 39.732,34 
(trentanovemilasettecentotrentadue/34 IVA esclusa corrispondente a €   48.473,46 
(quarantaottomilaquattrocentosettantatre/46)  IVA inclusa trovano copertura nel 
Programma Annuale per l’anno 2021; 

Rilevato che il DGUE disciplinato dall’art. 85 del Dlgs 50/2016 è facoltativo al di sotto dei 40.000 
euro 

Vista la progettazione esecutiva presentata dal progettista docente Giannasso Ettore

[...]

Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica 

2) di porre a base di gara per la realizzazione della fornitura l’importo massimo di euro 39.732,34 
(trentanovemilasettecentotrentadue/34) IVA esclusa corrispondente a euro 48.473,46 
(quarantaottomilaquattrocentosettantatre/46)  IVA inclusa. 

3) di invitare alla procedura in questione gli operatori economici di cui all’allegato tenuto riservato  
risultante dall’indagine di mercato di cui in premessa e i 5 operatori che saranno individuati, al 
momento della pubblicazione della RdO, tramite sorteggio a sistema su MEPA;

[...]

a) disciplinare di gara  
b) capitolato tecnico 
c) allegato 1(dichiarazione) 
d) allegato 2 (dichiarazione di regolarità contributiva) 
e) elenco operatori economici invitati, di cui all’allegato tenuto riservato 

6) di autorizzare la spesa complessiva euro 48.473,46 (quarantaottomilaquattrocentosettantatre/46)  
IVA inclusa da imputare sul capitolo Attività/Progetto: (A.3.9 - DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE 
DIGITALE DIDAT_ORGANIZ.-AVVISO 28966/2021_13.1.2A-FESRPON-EM-2021-6)dell’esercizio 
finanziario 2021 

7) di nominare il Dirigente Scolastico Marilisa Ficara quale Responsabile Unico del Procedimento, ai

[...]

Oggetto della presente fornitura è il materiale definito nel seguente elenco: 

Quantità Lotto  UNICO  
L'importo complessivo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui al presente 
Capitolato è stabilito in € 39.732,34 (trentanovemilasettecentotrentadue/34) esclusa 
corrispondente a €   48.473,46 (quarantaottomilaquattrocentosettantatre/46)  IVA inclusa. 
Nell’importo complessivo dell’offerta di cui alla base di gara sopraindicata, dovranno essere 
ricompresi, oltre ai costi unitari di n. 23 monitor interattivi, anche tutti i relativi costi di 
trasporto, installazione, assistenza al collaudo, dismissione delle attrezzature esistenti e breve